
2020 年 4 月吉日 

会員各位 

（一社）三重県理学療法士会 

会長 南出 光章 

 

新型コロナウイルスに対する 9 月末までの士会事業について 

 

日頃から、三重県理学療法士活動にご理解とご協力を賜りありがとうござい

ます。 

さて新型コロナウイルスの動向について、三重県理学療法士会も日本理学療

法士協会の指針に従い、5月までの事業をすべて中止し、6月以降の士会事業再

開を検討してまいりました。しかし、全国的に感染者が増え、不透明な状況で

あり終息がいつになるか先がみえない状況もあり、日本理学療法士協会も 9 月

末までの研修会等の事業の中止が決定されました。 

 

三重県においても、現状、安全面を最優先に考え、感染リスクを完全に排除

できない状況でもあり、県士会主催の対面による研修会については、9月末まで

中止とし、Web等を活用したセミナー開催を検討することと理事会にて決議させ

て頂きました。 

 

今後の士会事業等に関しては、ホームページ、LINE等にて随時掲載いたしま

すのでご確認の程よろしくお願いいたします。 

 

最後になりましたが患者様、利用者様への最善な理学療法が提供できるよう

自身の健康管理にも留意して頂きますようお願いいたします。 

 

     中止事業：対面形式による研修会・会議等 

     中止期間：令和2年9月末 


